
令和元年９月１８日  

保  護  者 様  

上田市立本原小学校  

校  長  滝澤 博子 

車による学校への送迎について  

 

  新秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。また、日ご

ろより、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。  

 さて、車による学校への送迎についてお願いがあります。１学期の PTA 作業終わりの会

にて、PTA 会長から昇降口付近に送迎車の停車をしないよう呼びかけがありましたが、現

在、守られていない状況があります。子どもたちが安全に登下校できますよう、以下の点

についてご理解ご協力をお願いいたします。  

 

＜現状 （地域の皆様方からいただいた声を含む）＞ 

・登下校の際、昇降口階段下のスペースに横づけしている送迎車がある。歩いて登校し、

そこを通る子どもたちが多い中、大変危険である。  

・本原小学校西の道路（県道１７５号）に車を停め、子どもが乗り降りしている。この

道を通行する車は多く、道も狭いので大変危険である。  

 

 

 

上田市立本原小学校  

 担当  竹前 研一  

 電話  ７２－２０６８  

＜お願い＞ 

・特別な事情（体調不良・けが等）がない限り、徒歩で登下校するようにお願いします。 

・やむを得ず車を使用した場合、学校に車を横づけしたり、横断歩道上やその近辺に停

車したりすることがないようお願いします。  


